
VŠĮ Pažangaus bendradarbiavimo akademija 

 

Ažvintės g. 5, Ažvinčių k., Ignalinos r., tel.861535083, el.p. info@pbakademija.lt 

(adresas, telefonas, faksas, elektroninio pašto adresas) 

 

Projektas: Tvarusis Gamtamokslis. Eko dėlionė. Plastikas Toks.  

 

 

EDUKACIJOS TRUMPAS APRAŠAS.METODINĖ MEDŽIAGA 

 
1. Plastikas mūsų gyvenime. Aplinkoje. 

Lektoriaus vedama įžanga, kad mokiniai susipažintų nuodugniau su tema ir ekologine problema 
kurią nagrinėsime šios dienos edukacijoje. 

Maždaug prieš 50 metų plastikas į mūsų buitį įsiveržė su skambiu šūkiu - Apsaugokime 
medžius ir supaprastinkime gyvenimą". O ką iš tikro plastikas atnešė į žmonių ir visos 
gamtos gyvenimą? Ko daugiau - žalos ar naudos? 

Vykstame į plastiko perdirbimo įmonę Vilniuje. Mokiniai gyvai supažindiname su perdirbimo ir 
gamybos procesais. Įmonės darbuotojai pademonstruoja, papasakoja drauge gamina inkiliukus.  
Aiškinamės kaip mums prisidėti prie teisingo plastiko rūšiavimo. Viktorina.  

 
 

2. Toliau programoje vykstame į Vilniaus senamiestį ir nuo Aušros vartų pradedame plastikinio 
puodelio kelionę.  “Puodelio kelionę” - kitokia ekskursija Vilniaus senamiestyje. Edukatorius 
pristato sėkmingas iniciatyvas saugančias miesto bei šalies aplinką.  
Mokiniai dalyvauja ekskursijoje ir eidami diskutuoja apie senus laikus, kaip žmonės gyveno ir kaip 
elgėsi su šiukšlėmis, įtraukia konkrečius objektus, pastatus senamiestyje.  
Užsukame arbatos į kavinę 12 istorijų.  
Išsiaiškiname puodelio keitimo sistemą Vilniuje. 
Senamiestyje susutojame ir žaidžiame: 

• Žaidimą „TAIP IR NE“.  (prizai) 

• Detektyvų žaidimą surasti Rotušės aikštėje lankytos įmonės gaminių iš perdirbto kietojo 
plastiko (atsakymas - suoliukai Rotušės a.) pirmoji komanda apdovanojama. 

• Žaidimą TIESA  ar MITAS  (laimėtojai apdovanojami) 

• Dalinamės saldumynų krepšelį, kuris prilyginamas planetos resursams. Išvada – jei 
imsiu kiek noriu kitiems visai neliks. 

• Rengiame užduotis kitiems dalyviams. 
 
 

3. Darome išvadas: elgtis su savo planeta turime kaip su paskolintu daiktu – tausoti ir grąžinti tokį, 
koks buvo paskolintas mums ☺ 

 

                           
 


